
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ
г.

п. Майский

О переходе обучающихся с платной основы обучения на бесплатную

В соответствии с положением «О порядке перехода обучающихся 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения», 
на основании решения комиссии по переходу студентов на бесплатную 
основу обучения от 28.09.2023 г. (протокол №34)

приказываю:

1. Перевести с 01.10.2023 г. с платной основы обучения на бесплатную 
(за счет средств федерального бюджета) следующих обучающихся очной 
формы обучения:

№ 
п/п

1

2

3

4

5

6

1

8

ФИО 
обучающегося

Бурака Алексея 
Сергеевича 
Шевченко 
Ярослава

Николаевича 
Зиборова 

Владислава 
Васильевича 

Яременко Арину 
Дмитриевну 
Дончева

Петра Петровича 
Захарова 
Алексея 

Андреевича 
Галицкого 

Данила 
Сергеевича 

Заречного Илью 
Сергеевича

Факультет

Агрономический

Агрономический

Агрономический

Агрономический

Агрономический

Агрономический

Т ехно логический

Т ехно логический

Шифр, направление 
подготовки 

(специальность) 
35.03.04 Агрономия

35.03.04 Агрономия

35.03.04 Агрономия

05.03.06 Экология и 
природопользование 
35.04.03 Агрохимия и 

агропочвоведение
35.04.03 Агрохимия и 

агропочвоведение

36.03.02 Зоотехния

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки

Курс

2

2

2

2

2

1

2

2

Группа

21АЦиф

21АЦиф

21АБио

25ЭПР

22АХП- 
Маг 

22АХП- 
Маг

213

24Т

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.09.2023 14:35:31
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Моисееву 
Викторию

Вячеславовну 
Марченко
Марину 

Андреевну 
Панкратову

Алину 
Станиславовну 

Заможнюю 
Екатерину 

Алексеевну
Тимченко 
Елизавету

Валерьевну 
Фомину Нину

Егоровну
Лысенко Вадима 
Александровича 

Боголепову 
Маргариту

Александровну 
Мельникова 

Ивана 
Дмитриевича 

Лукинова 
Дмитрия 

Алексеевича 
Карайченцева 

Николая 
Максимовича 
Хачатуряна 

Самвела 
Левоновича

Куликова 
Кирилла

Васильевича
Черкашина

Евгения
Александровича 

Линника 
Даниила

Руслановича 
Панина

Всеволода 
Денисовича

Мовенко 
Евгения

Витальевича

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины 

Ветеринарной 
медицины 

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины

Инженерный

Инженерный

Инженерный

Инженерный

Инженерный

Инженерный

Инженерный

Экономический

сельскохозяйственной
_____ продукции_____
36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

35.03.06 Агроинженерия

35.03.06 Агроинженерия

35.03.06 Агроинженерия

35.03.06 Агроинженерия

35.03.06 Агроинженерия

09.03.03 Прикладная 
информатика

09.03.03 Прикладная 
информатика

44.03.04
Профессиональное 

обучение (по отраслям)

2

2

2

2

3

3

4

5

5

2

2

2

3

3

2

2

24 В

22 В

22 В

22 В

31 В

33 В

43 В

54 В

54 В

26Эл

25Эл

21ТСист

35Эл

ЗЗТСерв

29 ПИ

29 ПИ

2 24ЭПО



26

27

28

29

Боровскую 
Ирину

Сергеевну 
Стародубцева 

Дениса 
Александровича

Гаджиеву 
Снежану 

Мурадовну 
Клеща Никиту 

Александровича

Экономический

Экономический

Экономический

Экономический

44.03.04 
Профессиональное 

обучение (по отраслям)
44.03.04 

Профессиональное 
обучение (по отраслям)

44.03.04 
Профессиональное 

обучение (по отраслям)
44.03.04 

Профессиональное 
обучение (по отраслям)

2

2

1

2

30

31

32

Барыкина 
Артема 

Александровича 
Мурованого 

Алексея 
Игоревича 

Ерохина Олега 
Андреевича

Экономический

Экономический

Экономический

33 Рулькову Марию 
Витальевну

Экономический

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Сокоренко 
Анастасию 
Романовну 
Г лущенко

Андрея 
Борисовича

Нестерук
Аделину 

Валентиновну
Бабкину

Кристину
Валериевну 

Шаран Юлиану 
Александровну

Тарасова
Максима 

Сергеевича
Ачкасову
Евгению

Андреевну 
Барабашову

Карину 
Ивановну 
Олысича

Александра 
Михайловича

Экономический

Экономический

Экономический

Экономический

Экономический

Экономический

Экономический

Экономический

СПО

28ПрПО

28ПрПО

26ЭПО

26ЭПО

44.03.04
Профессиональное 

обучение (по отраслям) 
44.03.04

Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

44.03.04
Профессиональное 

обучение (по отраслям) 
44.03.04

Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

44.03.04
Профессиональное 

обучение (по отраслям) 
44.03.04

Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

38.03.01 Экономика

38.03.01 Экономика

38.03.01 Экономика

38.03.01 Экономика

38.03.01 Экономика

38.03.01 Экономика

09.02.07 
Информационные 

системы и 
программирование

2

1

2

1

1

3

1

2

2

2

2

2

2

26ЭПО

26ЭПО

26ЭПО

28ПрПО

26ЭПО

38ПрПО

23Э

23Э

23Э

23Э

21Б

23Э

21-ИСп



43

44

45

46

47

Разинькова 
Дмитрия 

Денисовича 
Арустамову 

Анну
Г еоргиевну 
Щербакова 
Станислава 

Владимировича 
Соколенко

Сергея 
Александровича 
Присаду Юлию 
Александровну

СПО

СПО

СПО

СПО

СПО

48

49

50

51

Жукова Вадима 
Игоревича 

Венцель Яну 
Анатольевну 

Г ончарову 
Марию 

Сергеевну 
Нехорошкина 

Егора 
Сергеевича 

Короплясова 
Валерия 

Андреевича

СПО

СПО

СПО

СПО

СПО

1. Перевести с 01.10.2023 г.

35.02.05 Агрономия

35.02.05 Агрономия

35.02.05 Агрономия

35.02.05 Агрономия

35.02.06 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной 

_____ продукции_____  
35.02.09 Ихтиология и 

рыбоводство
36.02.01 Ветеринария

36.02.01 Ветеринария

36.02.01 Ветеринария

36.02.01 Ветеринария

с

2

3

3

4

3

3

2

2

2

2

21-А

31-А

31-А

42-А

31-Т

31-ИР

23-В

23-В

24-В

23-В

платной основы обучения на
бесплатную (за счет средств федерального бюджета) 
обучающихся заочной формы обучения:

следующих

№ 
п/п

1

2

ФИО 
обучающегося

Факультет

Сигарева 
Евгения 

Ивановича 
Сигарева Андрея 

Ивановича

Ветеринарной 
медицины

Ветеринарной 
медицины

Шифр, направление 
подготовки 

(специальность)
36.05.01 Ветеринария

36.05.01 Ветеринария

Курс Группа

2

4

21 В-з

41 В-з

3. Договоры об оказании платных образовательных услуг с лицами, 
указанными в п. 1 и п.2 настоящего приказа, считать расторгнутыми с 
01.10.2023 г.

4. Проректору по цифровой трансформации Харламову Сергею
Юрьевичу в срок до 01.10.2023 г. разместить настоящий приказ на
официальном сайте университета (Сведения об образовательной организации

Образование Информация о результатах перевода; о результатах



восстановления и отчисления Документы, содержащие информацию о 
результатах перевода с платного обучения на бесплатное).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа 
проректора по учебной работе Клостер Наталью Ивановну.

возложить на

Ректор С.Н. Алейник


